

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Helena Rindborg
Nämndsekreterare
+46704889516
helena.rindborg@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2022-03-04

Sida
1 (4)
Diarienummer
2022/KS 0055 001

Mottagare
Beredningen för medborgardialog och
integration

Motion om anslagstavlor i Tyresö kommun

Kommunstyrelseförvaltningen

Elin Waltersson
T.f. Kommundirektör

Thomas Halvarsson
T.f. Chef Stöd- och servicekontoret

Sammanfattning

Inger Gemicioglu, Tina Rosén och Gunilla Andersson från Vänsterpartiet Tyresö har inkommit med en motion till kommunfullmäktige gällande anslagstavlor. Motionärerna föreslår att återinföra fysiska anslagstavlor på centrala platser i Tyresö Kommun.

Motionen har remitterats till beredningen för medborgardialog och integration samt till kommunledningsutskottet för förslag till beslut. Svar på motionen ska beredas i kommunstyrelsen och beslutas i kommunfullmäktige.

Kommunstyrelseförvaltningen beskriver nedan hur förvaltningen tidigare arbetade med anslagstavlor, kostnader för detta och varför det beslutades att avskaffa anslagstavlor. En enklare omvärldsbevakning har även genomförts vilken presenteras nedan.

Beskrivning av ärendet

Inger Gemicioglu, Tina Rosén och Gunilla Andersson från Vänsterpartiet Tyresö har inkommit med en motion till kommunfullmäktige gällande anslagstavlor. Motionärerna föreslår att återinföra fysiska anslagstavlor på centrala platser i Tyresö kommun. Vidare föreslår de att det ska specificeras

vilken enhet inom förvaltningen som ansvarar för underhåll av anslagstavlor samt att information finns på hemsidan om var anslagstavlor är placerade. Motionen belyser att det finns ett behov av kommunikation mellan individer på lokal nivå utöver internet och att kommunen bör erbjuda den möjligheten till medborgardialog. Vidare menar motionärerna att anslagstavlor kan förhindra att busshållplatser och lyktstolpar används för olovlig affischering och att det därför är bättre att skapa ett utrymme för detta som dessutom ses över regelbundet av kommunens personal som underhåller parker och torg.

För att besvara motionen har information inhämtats från kommunikationsstaben, vilka ansvarade för publicering på anslagstavlor som kommunen hade tidigare. Samhällsbyggnadskontoret har även konsulterats för att undersöka kostnader för underhåll av anslagstavlor. Kultur och fritidsförvaltningen har även rådfrågats gällande föreningars intresse och behov av affischering.

Kommunstyrelseförvaltningen överlämnar nedan underlag inför beslut.

De tidigare anslagstavlor

Kommunen hade tidigare tolv stycken anslagstavlor utplacerade runt om i Tyresö. Syftet med dessa var att kommunen och föreningar kunde dela information med medborgarna vilken uppdaterades en gång varannan vecka. Föreningar lämnade in material i receptionen i kommunhuset som sedan publicerades av kommunikationsenheten. Innehållet på tavlorna sågs således över var 14:e dag och var inte till för att medborgarna skulle affischera.

Kommunstyrelsen beslutade 2011-10-25 § 159 att anslagstavlor skulle tas ned och den befintliga servicen som Tyresö kommun hade gentemot föreningar som ville affischera ersattes med marknadsföringen i eventkalendern. Anledningen var att underhållet av tavlorna inte fungerade tillfredställande, det förekom klotter och annan skadegörelse och det var många privatpersoner som affischerade på tavlorna. Kommunen kunde inte säkerställa att innehållet på tavlorna var det innehåll kommunen ville delge allmänheten. De var så pass slitna att behövde bytas ut och kommunstyrelsen gjorde då bedömningen det fanns bättre och mer kostnadseffektiva informationsdelningskanaler mellan föreningar och individer samt kommun och individer. Beslutet blev då att ta ner dem och inte köpa in nya.

På uppdrag av den dåvarande demokratiberedningen har kommunen även haft två anslagstavlor där medborgarna själva kunde affischera. Dessa har nedmonterats på grund av bristande underhåll och att de inte nyttjades enligt syftet, att skapa medborgardialog. Informationen på tavlorna var ofta inaktuell vilket bidrog till affischering ovanpå redan uppsatta planscher vilket gav ett ostädat intryck.

Nulägesbeskrivning informationsdelning

I nuläget kan föreningar sätta upp information fysiskt på en anslagstavla i servicecenter i kommunhuset samt i biblioteket i Tyresö centrum. En gång i månaden publiceras även månadsbladet där föreningars olika evenemang lyfts upp i lokaltidningen Mitt i Tyresö. Det finns fysiska anslagstavlorna i Alby som ägs av kommunen där medborgare får affichera, i dagsläget finns dock ingen rutin för publicering eller underhåll av dessa. Det finns även anslagstavlorna vid kommunens badplatser, dessa har glasfönster med lås och ses över dagligen av personal på baden vilket fungerar tillfredställande.

Andra kanaler för informationsdelning

Digitalt så publiceras föreningars evenemang och aktiviteter genom evenemangskalendern på kommunens hemsida som ständigt uppdateras. För individer så finns Tyresöinitiativet som är kommunens digitala verktyg för medborgare att väcka initiativ i nämnd förutsatt att förslaget får tillräckligt många röster på hemsidan. Utöver vad kommunen administrerar så finns det en facebookgrupp, Aktuella händelser i Tyresö, med 29 000 medlemmar, som fungerar som en slags digital anslagstavla där alla har rätt att skriva inlägg.

Omvärldsbevakning

Tre grannkommuner har tillfrågats om de använder sig av fysiska anslagstavlorna. Alla de tillfrågade kommunerna använder sig av fysiska anslagstavlorna och en av kommunerna vittnar om olovlig affischering och reklam likt det som Tyresö kommun upplevde när anslagstavlorna fanns kvar.

Kostnader för att upprätta och underhålla anslagstavlorna

Syftet med anslagstavlorna som motionen lyfter är att möjliggöra för medborgare att affichera. Det medför att kommunen inte ansvarar för publicerat innehåll. Dock har kommunen ändå ett visst ansvar vad gäller tavlorna, att det inte förekommer olagligt innehåll, så som olaga hot eller hets mot folkgrupp samt klotter eller skadegörelse. Det är svårt att beräkna kostnader för detta då tillsyn och åtgärder sker reaktivt efter felanmälan från allmänhet eller parkvårdare, på likdanande sätt som det sker felanmälan av annan utomhusmiljö.

Inköp och montering uppskattas vara 26 000 kronor per anslagstavla. En estimering av kostnad för klottersanering är mellan 500 och 1000 kronor per påbörjad timme. Kostnaden är inte beräknad för återställande av skadegörelse.

Barnrättsperspektivet

Enligt barnkonventionen artikel 17 har barn rätt att få tillgång till information via till exempel internet, radio och tv.¹ Rapporten *Svenskarna och internet* som tas fram årligen av Internetstiftelsen visar på att i princip alla barn använder internet, 99 procent av barn mellan 8-19 år använder internet och 96 procent av barnen på lågstadiet använder internet.² Rapporten från Internetstiftelsen visar istället att det digitala utanförskapet snarare handlar om äldre. Bedömningen blir således att barn i Tyresö kommun inte är direkt berörda om det upprättas fysiska anslagstavlor utan de tar del av information på annat sätt.

¹ UNICEF Sverige *Barnkonventionen* <https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten#kort-version> hämtad 2022-03-23

² Internetstiftelsen *Svenskarna och Internet 2021* kapitel 13 föräldrar och barn på internet <https://svenskarnaochinternet.se/rapporter/svenskarna-och-internet-2021/foraldrar-och-barn-pa-natet/> hämtad 2022-03-23